
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 1,953,458.16 0.000.00424,030.38 165,190.09165,190.09 1,953,458.16 0.003,657,174.58 0.000.00 0.003,233,144.20 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,771,256.00 0.000.000.000.001,761,050.00112,500.090.001,761,050.00112,500.091,771,256.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538,400.00 0.000.000.000.001,752,350.000.000.001,752,350.000.001,538,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 949,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,000.00 0.00 0.00 1,307,000.00 0.00949,200.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,750.00 0.00 0.00 316,750.00 0.00432,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
157,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,600.00 0.00 0.00 128,600.00 0.00157,200.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 232,856.00 0.000.000.000.008,700.00112,500.090.008,700.00112,500.09232,856.00
122 Jornales 232,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.09 8,700.00 0.00 112,500.09 8,700.00 0.00232,856.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

274,030.38 0.00 0.00 0.00 1,026,530.38 0.000.000.000.0082,591.4521,300.000.0082,591.4521,300.00752,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.000.000.000.0026,956.450.000.0026,956.450.0067,000.00
212 Agua 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,956.45 0.00 0.00 26,956.45 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.000.000.000.005,900.000.000.005,900.000.0024,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0.00 5,900.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00215,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
254 Administración financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

200,000.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.000.000.000.0036,500.0020,300.000.0036,500.0020,300.0075,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

20,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 19,300.00 9,500.00 0.00 19,300.00 9,500.00 0.00220,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00
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266 Publicidad y propaganda 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 27,000.00 0.00 1,000.00 27,000.00 0.0021,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

74,030.38 0.00 0.00 0.00 190,030.38 0.000.000.000.001,170.001,000.000.001,170.001,000.00116,000.00

271 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
116,000.00 74,030.38 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,170.00 0.00 1,000.00 1,170.00 0.00190,030.38 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

283 Derechos y tasas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.000.000.000.0012,065.000.000.0012,065.000.00250,500.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,065.00 0.00 0.00 12,065.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 0.00 0.00 699,388.20 0.000.000.000.0076,051.2131,390.000.0076,051.2131,390.00549,388.20

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.000.000.000.0011,370.0021,045.000.0011,370.0021,045.00190,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,045.00 11,370.00 0.00 21,045.00 11,370.00 0.00190,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 113,600.00 0.000.000.000.0014,231.001,800.000.0014,231.001,800.00113,600.00

331 Papel de escritorio y cartón 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 11,731.00 0.00 1,800.00 11,731.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,600.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

343 Llantas y neumáticos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

150,000.00 0.00 0.00 0.00 373,000.00 0.000.000.000.0012,380.000.000.0012,380.000.00223,000.00

353 Abonos y fertilizantes 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,380.00 0.00 0.00 12,380.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 210,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

375 Cemento , cal y yeso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2020
La Trinidad, COMAYAGUA

USUARIO: JESUS.ARGUETA

10:05 a.m.
Pagina: 2 de 8

Hora  :
Emisión: 22/08/2022

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

22/08/2022 10:05:59 a.m. 2



390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 19,788.20 0.000.000.000.0038,070.218,545.000.0038,070.218,545.0019,788.20

391 Elementos de limpieza 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,370.00 0.00 0.00 5,370.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
399 Otros materiales y 

suministros, n.c.
6,788.20 0.00 0.00 0.00 0.00 8,545.00 32,700.21 0.00 8,545.00 32,700.21 0.006,788.20 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.000.000.000.0033,765.500.000.0033,765.500.00160,000.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.000.000.000.0033,765.500.000.0033,765.500.00160,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,765.50 0.00 0.00 33,765.50 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 2,240.002,240.00 0.00 0.0094,500.00 0.000.00 0.0094,500.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.000.000.000.000.002,240.000.000.002,240.0082,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0077,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.002,240.000.000.002,240.005,000.00
122 Jornales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,240.00 0.00 0.00 2,240.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0011,500.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,500.00

358 Productos sanitarios 
(detergentes)

1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,000.00
364 Herramientas menores 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

375 Cemento , cal y yeso 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
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390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 152,905.59 0.000.00243,000.00 0.000.00 152,905.59 0.00338,600.00 0.000.00 0.0095,600.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

243,000.00 0.00 0.00 0.00 332,600.00 0.000.000.000.00132,600.000.000.00132,600.000.0089,600.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 89,600.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0089,600.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 76,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,800.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,800.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 243,000.00 0.00 0.00 0.00 243,000.00 0.000.000.000.00132,600.000.000.00132,600.000.000.00
122 Jornales 0.00 243,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00243,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.0020,305.590.000.0020,305.590.005,000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.0020,305.590.000.0020,305.590.000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,305.59 0.00 0.00 20,305.59 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00
364 Herramientas menores 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

572 Subsidios a instituciones de 
enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIOCULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 7,011,803.06 0.000.002,310,866.25 126,100.00126,100.00 7,011,803.06 0.0011,850,598.85 0.000.00 0.009,539,732.60 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00211,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00211,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 181,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
30,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,200.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,481,925.30 0.00 0.00 0.00 8,591,846.55 0.000.000.000.003,604,457.9426,100.000.003,604,457.9426,100.007,109,921.25

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

730,000.00 0.00 0.00 0.00 6,839,921.25 0.000.000.000.003,604,457.9426,100.000.003,604,457.9426,100.006,109,921.25

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,969,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,576,301.60 0.00 0.00 1,576,301.60 0.001,969,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

586,477.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,907.29 0.00 0.00 32,907.29 0.00586,477.05 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

3,554,444.20 30,000.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 1,995,249.05 0.00 19,500.00 1,995,249.05 0.003,584,444.20 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

751,925.30 0.00 0.00 0.00 1,751,925.30 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,000,000.00 751,925.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,751,925.30 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 828,940.95 0.00 0.00 0.00 3,047,352.30 0.000.000.000.003,407,345.12100,000.000.003,407,345.12100,000.002,218,411.35
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510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.00103,335.180.000.00103,335.180.0025,000.00

514 Ayudas sociales a personas 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,335.18 0.00 0.00 103,335.18 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

828,940.95 0.00 0.00 0.00 2,005,824.95 0.000.000.000.00916,326.700.000.00916,326.700.001,176,884.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,176,884.00 828,940.95 0.00 0.00 0.00 0.00 916,326.70 0.00 0.00 916,326.70 0.002,005,824.95 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,016,527.35 0.000.000.000.002,387,683.24100,000.000.002,387,683.24100,000.001,016,527.35

581 Subsidios a la administración 
central

1,016,527.35 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 2,387,683.24 0.00 100,000.00 2,387,683.24 0.001,016,527.35 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA
Totales: 3,421,264.30 0.000.001,464,615.50 404,995.54404,995.54 3,421,264.30 0.003,302,137.60 0.000.00 0.001,837,522.10 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,464,615.50 0.00 0.00 0.00 3,141,724.39 0.000.000.000.003,421,264.30404,995.540.003,421,264.30404,995.541,677,108.89

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

856,827.97 0.00 0.00 0.00 1,922,879.97 0.000.000.000.00561,764.30129,495.500.00561,764.30129,495.501,066,052.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

65,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 129,495.50 522,764.30 0.00 129,495.50 522,764.30 0.00215,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

330,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

320,752.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00420,752.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

350,300.00 386,827.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00737,127.97 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

607,787.53 0.00 0.00 0.00 1,218,844.42 0.000.000.000.002,859,500.00275,500.040.002,859,500.00275,500.04611,056.89

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

611,056.89 607,787.53 0.00 0.00 0.00 275,500.04 2,859,500.00 0.00 275,500.04 2,859,500.00 0.001,218,844.42 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 160,413.21 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,413.21
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 160,413.21 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,413.21

541 Transferencias Capital a la 
administración central

155,472.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155,472.21 0.00 0.000.00
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542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

4,941.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,941.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 649,200.00 0.000.00300,000.00 0.000.00 649,200.00 0.001,854,722.10 0.000.00 0.001,554,722.10 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.000.000.000.00649,200.000.000.00649,200.000.001,400,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.00295,000.000.000.00295,000.000.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.000.000.000.009,200.000.000.009,200.000.00800,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00800,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.000.000.00345,000.000.000.00345,000.000.00600,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 154,722.10 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00154,722.10
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 154,722.10 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00154,722.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

154,722.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00154,722.10 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

NAPOLEON SANDOVAL AMAYA JESUS ANTONIO ARGUETA SULMA YOLIBETH MELENDEZ PADILLA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk6HNIFG4MiTIwX1pJI7V6klhEimu3QBfWDom+kFwB+ZDRVNXnZLqJGgNG7zLPw6kYLOqX5o31Krl2bhUISwSNChO/nQaNB1D5IN0tJ0c67yeXqY3+NtMxadF/MvLWU 
P0zqZwRxhwPT4niAvPFUj24PYtdQtBwby1fUHhBSBMPXk5jSFba4clNT0vd6n9jZfkmiC32a6a/4t3fHMO3NwblQDYPoYy+0QTDJwKXB4PpEoTSrHmLyZSLDFmd5kafk6/4kpcf 
8wYNNpKeS8sDJ+7VIUq9ATYXWXGs8OEQOiycECgSvVSM4Q4v/HIA7NW8+RT8Tu04ZmPddceA==
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